
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
1/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu 

 
 

  

 
 

 
 

 
Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám 
 

Veřejná zakázka:  „Audit hospodaření“ 

 
 
Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 
IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení 
 
Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám a informacím uveřejněným na 
profilu zadavatele k výše uvedené veřejné zakázce, a to:  
 
 

Vaše značka:  

Ze dne:  

Č. j.: 
JIH/008563/16/OVZ/Gem 
VZ  106.15 

Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová 
Telefon: 599 430 395                                            
Fax: 599 430 490                                                    
E- mail: katerina.gemrotova@ovajih.cz 
Datum: 4.2.2016 
  

   
 všem dodavatelům, kteří požádali o 

poskytnutí   
 

 zadávací dokumentace nebo kterým byla  
 zadávací dokumentace poskytnuta  
 - zde -  
   

Dotaz 
zájemce č. 1 

V návaznosti na dodatečné informace č. 2, a to konkrétně úpravu předmětu 
veřejné zakázky „Audit hospodaření“, bychom chtěli vznést dotaz, zda budou 
odpovídajícím způsobem upraveny také Závazné obchodní podmínky – návrh 
smlouvy. 

Dotaz  
zájemce č. 2 

Zadavatel v čl. III, odst. 1, písm. d) návrhu smlouvy uvádí, že se smluvní vztah 
bude, mimo jiné, přiměřeně řídit zákonem č. 93/2009 Sb. o auditorech. V 
souvislosti se změnami v zadávací dokumentaci popsanými v dodatečných 
informacích rozumíme, že finanční audit není předmětem této veřejné 
zakázky. Pokud je naše porozumění správné, je možné tuto část čl. III návrhu 
smlouvy vypustit? 

Námitka 
zájemce č. 1 

Změnu v rozsahu předmětu plnění zadávané VZ provedl zadavatel 
Dodatečnou informací č. 2 pouze v textu VÝZVY a zadávací dokumentace, 
aniž by současně změnil text čl. III odst. 1 Závazných obchodních podmínek 
zpracovaných ve formě obligatorního textu návrhu smlouvy… 

Odpověď 

Zadavatel vyhovuje opakovaným žádostem o dodatečnou informaci a 
námitce zájemce a přílohou přikládá upravený návrh Závazných 
obchodních podmínek (návrhu smlouvy), kterým se mění ustanovení Čl.  
III, odst. 1. 

mailto:dana.cechalova@ovajih.cz


Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
2/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

 

 
 
V návaznosti na poskytnutí upraveného znění návrhu Závazných obchodních podmínek 
(návrhu smlouvy), prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 15. 2. 2016, 13:00 hod.. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 

 
 
 

 
Dokument je opatřen elektronickým podpisem.  

Dotaz 
zájemce 

Zadavatel požaduje, aby členové auditorského týmu disponovali „auditorským 
oprávněním vydaným dle zákona o auditorech, přičemž výkon auditorské 
činnosti není těmto osobám pozastaven ani zakázán“. Auditoři disponující 
požadovaným oprávněním a tedy auditoři ve smyslu zákona 93/2009 Sb., o 
auditorech však provádějí v rámci své praxe tzv. finanční (statutární) audit, 
který ale není předmětem této veřejné zakázky. Statutární audit se 
nezaměřuje na:  

 „ … ověření vynakládání prostředků s ohledem na nezbytnost a k 
účelům nezbytných potřeb …  

 … identifikaci a konkrétní vyčíslení (kalkulace či expertní odhad) 
jakékoli ztráty na majetku, zejména škody skutečné a ušlého zisku…  

 …možné případy zpronevěry, účetních podvodů, hospodářské 
kriminality či jiné trestné činnosti související s předmětem veřejné 
zakázky…  

 … posouzení výhodnosti uzavřených smluv …“  

ani na další body uvedené v čl. 3 návrhu smlouvy.  
 
Požadavek na auditorské oprávnění proto nezaručí Zadavateli v rozsahu a 
kvalitě uvedené v zadávací dokumentaci a může se jednat o nerelevantní 
kritérium. Lze proto tento požadavek odstranit či splnit certifikací relevantní k 
předmětu veřejné zakázky? 

Odpověď 

Zadavatel se domnívá, že předmět veřejné zakázky mohou splnit členové 
auditorského týmu disponující oprávněním ve smyslu zákona 93/2009 
Sb., o auditorech a zároveň splňující ostatní technické kvalifikační 
předpoklady.  Technické kvalifikační předpoklady zůstávají zachovány 
beze změny.  

Bc. Kateřina Gemrotová 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 


